

KURYER LITEWSKI

w Wnie to Piątek dnia 12 Sierpnia r. s. 1821 roku;

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

W I L N O.

JW. Hrabia von der *Osten-Sacken*, wódz naczelny pierwszego wojska, po odbytych przegładach wojsk różney broni, tu zgromadzonych, wyjechał d. 5 t. m. w dalszą podróż.

D. 11 lipca o godzinie 1szej z północy w *Zydomieriu*, między domami żydowskiemi wszął się pożar, który potem tak szybko się rozszerzył, iż w przeciągu dwóch godzin spaliło się 14 domów i kilka krami w liczbie domów dwa murowane.

W *Dankowie* d. 30 czerwca spadła wielka ulewa z gradem i wiatrem, które pomiszczyły zboże w polu; a we wsi *Koszarach* od piorunu człowieka jeden został zabity, a drugi pozabawiony dancią.

W przeciągu miesiąca maja, przybyła do *Petropawłowska* z *Bacharyi* karawana kupiecka na 21 wielbłądach, z 42 ciukami; przypędono także ze step kirgizkich koni na 9750 rubli. Wyszły zaś z *Petropawłowska*, w kwiecieniu i maju, trzy karawany: jedna do *Kokantu* na 9600 wielbłądach 192 ciukow; dwa do step kirgizkich na 126 wielbłądach, z 208 ciukami, w których wysłano i zamieniono z kirgizami towarów na 160,842 r. 4 k.

Na wileńską komorę składową przywieziono w czerwcu towarów zagranicznych na 330,725 r.

D. 15 czerwca w porcie cherskim, uroczyście poświęcono i spuszczone 110 dziesiętów okręt, któremu dano imię *Cesarz Franciszek*.

D. 1 czerwca, a trzeci raz w pięciu latach zdarzony pożar, pochłonął większą część miasta *Ufy*, a mieszkańców w ostatnim pograżył ubóstwie. Dla wielu nie zostało innego przytułku, prócz piwnic czyli sklepów; inni kują się w grobowcach nad mogilami zbudowanych. Miłoś chrześcijańska bliźniego, podała myśl łamecznemu wicegubernatorowi, radcy stanu *Sutkowu*, utworzenia towarzystwa ku pomocy tych pogorzalców, które się też utworzyło pod prezydencją biskupa orenburskiego i ufmskiego *Teofila*, i już na swe staranie wzięło pięćdziesiąt najniebiedźniejszych rodziny, a w miarę pomnażania się źródeł, będzie udzielało pomocy większej coraz liczbie. Na pierwszym posiedzeniu towarzystwa d. 15 czerwca, ofiary wynosiły do 7000 rubli.

P R U S S Y.

(z *Gaz. Warsz.*) *Berlin* dnia 9 sierpnia. Król nasz wydał d. 7 lipca r. b. następujący rozkaz gabinetowy do kanclerza państwa *Xięcia Hardenberga* względem ukarania uczniów, którzy zakazane związki utrzymują: „Gdy od niejakiego czasu zaczęły się znowu w niektórych uniwersytetach pokazywać ślady nieprzyzwolonych związków i intryg między uczniami, a przedsiębrano w tej

mierze śledztwo prawnych dowodów przestępstwa wykazać nie może; choć więc, aby odąd ustanowieni przy uniwersytetach moich rządowi nadzwyczajni pełnomocnicy, byli obowiązani i upoważnieni, oddawać pod sąd uczniów, na których padnie podejrzenie knowania w uniwersytetach, formalnych albo nawet pozornych związków; takich zaś, którzy z innymi uniwersytetami w podobnych związkach zostają i z nimi listownie się znoszą, lub jakim bądź sposobem okazują się winnymi nieprzyzwolitości, bez wszelkiego dalszego sądowego dochodzenia i wpływu senatu akademickiego, natychmiast z uniwersytetów oddalić, z ołtem innych moich, przy uniwersytetach ustanowionych rządowych pełnomocników zawładnąć, aby i w innych podległych im uniwersytetach, nadal przyjmowani nie byli. Rozumie się, iż w przypadkach sądownie wysłanego przez pełnomocników przewinienia, stosowna kara wymierzona będzie; wkładam oraz na wszystkie władze, mianowicie na sędziów uniwersyteckich odpowiedzialny obowiązek, aby w śledzeniu i karaniu wykroczeń postępowali z surowością prawem przepisaną. Polecam WPaństwu uskutecznienie mey woli i przedsięwzięcie dalszych w tej mierze środków. W *Spu* d. 7 lipca 1821. (podp.) *Fryderyk Wilhelm*.
Wizytka z gabinetowym z d. 9 czerwca potwierdza Monarcha urządzenie sądów pokoju w prowincjach nadreńskich, i nowy podział ich obwodów. Nowe sądy pokoju rozpoczną a. 1 września urządowanie swoje.

N I E M C Y.

(z *Gaz. warsz.*) Od brzegów *Menu* dnia 1 sierpnia. Przez *Frankfort* często przejeżdżają gońcy z *Petersburga* do *Paryża* i nawzajem. W przeciągu 24 godzin przejechało ich trzech z *Petersburga* do *Paryża*, a dwóch z *Paryża* do *Petersburga*. Chcąc mieć niejaki wyobrażenie o ruchu poczty w *Frankforcie*, dosyć jest wiedzieć, że pocztmistrz łameczny jest obowiązany w życie trzymać codziennie w pogotowiu 600 koni, a w zimie 400.

Professor *Krug* wydrukował w Lipsku pismo, wzywające wszystkich Niemców do zasilania pieniędzmi walecznych Greków, dobijających się w krwawych walkach niepodległości swego narodu. Odbieraniem i przesyłaniem składek trudni się mają handlowe domy w *Tryeście*, *Korfu* i *Zante*. Casterdziesięciu młodych Niemców ruszyło już z Lipska do *Multan*, dla zaciągnięcia się pod chorągwie niepodległości.

Dnia 17 lipca przejechał francuski gabinetowy gońiec przez *Karlsruhe* do *Stambułu*.

Frankfort dnia 24 lipca. Mała tylko liczba dziennikarzy w Europie broniła dotąd sprawy Turków, a między tymi jeden, który zawsze z wielkim zapalem mówił za muzułmanami. Przed

kilką dniami otrzymał on z poczty list z *Konstantynopola*, poturecku pisany. Dziennikarz bieżący do jednego z umiających ten język, aby mu list wytłumaczył, w nadziei otrzymania najnowszych wiadomości z państwa tureckiego. Ale jakże się zadziwił, gdy mu list wytłumaczono. Dziękowano mu w liście za jego mocę przywiązania do sprawy Turków; i zachęcano go, aby nie ustawał w obronie tak dobrej sprawy. Zapewniano, że zasługi jego znane są dobrze w *Konstantynopolu*; iż chętnieby je nagrodzono, i żalują tylko, że dla tego, iż nie jest inużulmanem; nie może być wyniesionym na dostojność Baszy trzylitnego z ogonami końskimi; ale za to mianowany jest przez niniejsze: Baszą trzylitnym z osłami ogonami.

KRÓLESTWO OROJEY SYCYLIJ.

(z *Dostrzeg. Austr.*) Wojska austriackie, składające garnizon *Palermę*, odbyły dnia 9 lipca wielką rewiję na prawym brzegu *Oreto*. Tegoż dnia przyszły z *Neapolu* królewskie fregaty *Sirene* i *Amalia*. Na jedney z nich znajdował się Xiążę *Cuto*, nowomianowany wielkorządca Sycylii. Xiążę ten przyjęty był ze zwyczajnymi oznakami honorowemi, a po złożeniu w ręce Kardynała *Gravina* przysięgi; objął natychmiast sprawowanie urzędu swego. Król Jmć oświadczył w nayschlebniejszych wyrazach ukontentowanie swoje z dotychczasowego sprawowania rządów przez kardynała *Gravina*.

Podług wiadomości z *Neapolu* pod d. 20 lipca, wygnani zostali z królestwa *ex-deputowani* parlamentu neapolitańskiego: *Borelli*, *Pozio*, *Arcofito* i *Padrinelli*.

Naznaczony wyrokiem królewskim z dnia 9 kwietnia sąd wojskowy w *Principato Ulteriore*, za noszenie zakazanej broni, i opór przeciw sile zbrojney uczyniony, osądził na karę śmierci czterech ludzi, których natychmiast powieszono.

HISZPANIA.

(z *Gaz. i Korr. warsz.*) *Madryt*, dnia 16 lipca. W dniu przybycia Króla do *Sacedon* naczelnik polityczny (prefekt) udał się do kanonika *Hualde* byłego rządu stanu, znanego z niesprzyjania nowemu porządkowi rzeczy; i wezwał go, żeby się natychmiast oddalił z *Sacedon*, dokąd przybył pod pozorem brania kąpeli.

Plebau *Merino* ma już być na ziemi francuzkiej w *Bajonnie*, a *Zaldívar*, chcący wzorem jego dokazać czegoś w *Andaluzyi*, zniknął, kupa zaś jego rozpierschła się w rozmaite strony.

Powszechnie tu sądzą, iż stany będą zwolane nadzwyczajnie przed październikiem, a mianowicie dla załatwienia układów z rzeszą polską kolumbijską, dla których bawi tu *P. Zea*, wice-prezes teyże rzeszy polskiej: bo ich samo ministeryum załatwić nie może.

Półkownik *Abrea*, naczelnik wydziału w ministeryum wojny, tudzież *P. Morejou* i półkownik *de la Torre*, zostali wygnani ze stolicy tułtejszey, za chępienie się, iż mają wielki wpływ u Dworu. Pierwszy z nich był dawniey nauczycielem infantów.

Ogłoszono tu warunki nowej pożyczki dla rządu. Wynosi ona 341 milionów 880,000 realów, czyli 85 milionów 470,000 franków. Połowa ma być dana gotowemi pieniędzmi, a druga połowa, papierami skarbowemi. Jest podzielona na 113,960 akoy; a prowizya roczna po

6 od sta zapewniona. Dług ten ma być oddanym w przeciągu 10 lat.

Gdy Król nasz przybył do *Sacedon*, wieśniacy chcieli wyprzedzić konie i ciągnąć pojazd, czego Monarcha nie dozwolił.

Nadeszła tu smutna wiadomość, iż murzyni zbuntowali się w posiadłościach naszych amerykańskich, *la Gueira* i *Guayaquil*, i ogłosili niepodległość. Europeyzykowie, osiedli w tych miastach, bojąc się rzezi, umknęli do *Puerto-Cabello*, porzuciwszy majątek, a nawet po części rodziny swoje. Wiadomość ta, lubo nie jest urzędową, pochodzi jednak z dobrego źródła.

Odebrane listy z *Mexyku* dochodzą do d. 5 kwietnia i donoszą o porażce powstańców południowo-amerykańskich. (Podług późniejszych zaś wiadomości, powstańcy odnieśli znowu zwycięstwo; i dnia 4 maja weszli do *Mexyku*).

PORTUGALIA.

(z *Gaz. i Korr. Warsz.*) *Lisbona*, dnia 12 lipca. Na sessyi stanów naszych dnia 7 lipca minister wojny donosił im o odebraniem piśmie z *Montevideo* w Ameryce hiszpańskiej, zajętem od lat kilku przez wojsko portugalsko-brazylijskie; iż stojąca tam dywizya tegoż wojska wykonała przysięgę wierności stanom i konstytuoyi; jaką uchwała.

Na sessyi stanów dnia 8 lipca deputowany *Carneiro* podał dwa wnioski następujące: 1) Prośbę Króla; żeby nadal nie wysyłał do obcych dworów posłów (ambassadorów), ale tylko sprawujących interesá, a to dla oszczędzenia wielkich kosztów, o jakie poselstwa przyprawiają naród. 2) Wezwać rząd, żeby wyprawił do Ameryki na przybyłych stamtąd okrętach 2,000 wojska, z którego 600 ludzi ma wysieść w *Fernambuku*; tudzież, żeby kazał sobie oddać *Montevideo*; i upomniął się o miasto *Olivéza*, trzymane przez Hiszpanów na granicy Portugalii. Oba te wnioski odłożono do powtórnego przeczytania. Rozważano potem wniosek Pana *Alves*, względem urzędników w *Brazylii*, a mianowicie wojskowych, których zbyt wielka ilość, zwłaszcza od niedawnego czasu, jest wielkim dla publicznego skarbu ciężarem. Po rozmaitych uwagach względem innego użycia tych urzędników, *P. Sesea* radził polecić kommissyi obmyślenia w tej mierze jak nayprzyzwoitszego sposobu; a *P. Monteiro* dodał, iż pożyteczną byłoby rzeczą oznaczyć rządowi, żeby przed uchwałą stanów co do powyższego wniosku, i przed złożeniem im listy wszystkich urzędników, nie dawał żadney assygnacyi do skarbu dla tychże urzędników. Zgodzono się na to.

Kommissya handlowa zdała stanom sprawę o handlowych traktatach z Anglią, zawartych roku 1805 i 1806. Wnioskowała zaś, iż gdy w Anglii pobierają cło od win portugalskich takie, jak od win francuzkich, to jest 55 funt, sterl. (2,200 zł. pol.) od pipy, co być nie powinno; niechże zmniejszone powyższemi traktatami cło od sukna angielskiego, wprowadzanego do Portugalii z 30 na 15 od sta, powróci do dawnego stanu. Przyjęto ten wniosek kommissyi.

Na sessyi dnia 9 lipca donosił stanom prezes, że Król zezwolił na małe odmiany w moście królewskiej, uczynione przez kommissyą, co do wyrażen uznanych za niedosyć konstytucyjne. *P. Carneiro* podał na piśmie wniosek, a żeby niektórych interesów krajów zamorskich portugal-

skich nie załatwiać, aż póki deputowani brazylijscy nie przybędą do stanów.

Król był w tych dniach na teatrze, gdzie przyjęto go okrzykami: *Niech żyje Król Konstytucyjny! Niech żyją Stany! Niech żyje rodzina Królewska!*

Dobrowolne ofiary złożone od dnia 10 do 23 czerwca r. b. na potrzeby kraju, wynoszą 33 miliony 358,000 reis.

Hrabiowie *Palmela, Paraty i Villanova*, oraz Xiądz *Goes*, którzy wraz z Królem przybyli na okręcie *Princesa* z Brazylii, dopiero dnia 11 b. m. otrzymali pozwolenie wysieść na ląd; kazano im atoli, aby natychmiast o 20 mil od stolicy, a 10 od brzegów wyjechali. Słychać, iż chcieli zrobić kontrrewolucyą i skłonić Króla, aby się udał do Anglii lub *Gibraltaru*. Zamysł ten wydał się z listu, który jedna z tych osob pisala do przyjaciela w *Lisbonie*, a ten oddał go zgromadzonemu stanowi.

W Ł O C H Y.

(z *Korr. Warsz.*) Xiążęcia Cuto (Mikłaja Filangieri) mianował Król obojey Sycylii swoim na miestnikiem na wyspie Sycylii.

Są jeszcze w królestwie neapolitańskim pod bronią oddziały węglarzy. W okolicach Beneventu i na dolinach wokoło Borino trwają ciągle rozruchy. Jeden z plebanów na czele znacznego oddziału zbrojnego zabiera wozy ładowane żywnością, i nakłada opłaty pieniężne.

Rozbojnicy w prowincyach papieżkich *Campagna* i *Maritima*, wzmocnieni od włóczęgów neapolitańskich, tak się stali strasznymi, iż rząd papieżki dla powściągnięcia ich musiał nowe środki wojskowe przedsięwziąć. I tak, będzie utworzony korpus strzelców konnych, złożony z 7 kolumn, każda po 120 ludzi, dobranych z właścicieli gruntowych, dzierżawców i artystów. Ci strzelcy, mający pobierać żołd oznaczony, powinni dniem i nocą gminy swoje objeżdżać. Oprócz tych strzelców, będą w każdej gminie oddziały wojskowe, złożone z wywiezionych po wojskowym ludzi, którzy powinni się zebrać i wystąpić za uderzeniem w dzwony na trwogę. Krewni rozbojników, dający im pomoc i dostarczający żywność lub pieniądze, będą karani śmiercią jakby rozbojnicy. Taka jest ustawa Papieżka podpisana przez Kardynała *Consalvi*. Ogłaszający ją jeden z obcych dzienników uczynił uwagę, że zaprowadzenie dobrych szkolek wzajemnego nauczania i dobra administracya wewnętrzna byłyby skuteczniejszym sposobem do uprzątnienia tej kłęski, srodze trapiącej kraj rzymski, niż strzelcy i karabinierowie.

S Z W E C Y A.

(z *Gaz. Warsz.*) *Sztokholm* dnia 15 lipca. Przybył do naszego kraju Pan *Mühlensfels*, były podprokurator pruski w prowincyach nadreńskich. Dnia 5 maja umknął z więzienia w *Berlinie*. Klucz od kufra jego otwierał także drzwi więzienia. Więzień potrafił uwieść dozorców, i wyszedł niepostrzeżony. Okazał cudze zaświadczenie szkolne, i bez trudności dostał koni pocztowych. Na drugiej stacyi wsiadł na konia, i w 17 godzin ujechał 27 mil. Przybywszy nad morze bałtyckie, skłonił pewnego szypra, aby go przewioził do Szwecyi. Puścił się w łódce z jednym tylko rybakiem i chłopcem jego, a d. 20 maja przybył do brzegów szwedzkich.

Donoszą z *Norwegii*, iż w okolicach *Bergen* panuje nadzwyczajna susza przeszło od 2 miesięcy.

N I D E R L A N D Y.

(z *Gaz. Warsz.*) *Bruxella* dnia 30 lipca. Najwyższy sąd tutejszy uwolnił Pannę *Lenormand*, sławną kabalarke, tak od kary za oszukaństwo ustanowionej, jako też od więzienia, na które w *Lowanium* zakazana została. Wszakże jako wróżbiarka musi, podług praw tutejszych, zapłacić 7 zł. holenderskich, i utracić narzędzia, których do wróżenia używała. Po uwolnieniu tej sławnej *Sybili* śmiech i oklaski dały się słyszeć w sali sądowej!

A N G L I A.

(z *Korr. Warsz.*) *Londyn* dnia 27 lipca. Na uroczystość koronacyjną przystawił między innymi jeden z kupców 8,000 nożów i grabek, 650 nożów do rozbierania, 5,000 kieliszków do wina, 700 solniczek i t. d.

Od dnia 25go czerwca zwraca uwagę irlandczyków osobliwe natury zjawisko. W dniu tym po południu dało się uczuć w okolicach *Tullamore* gwałtowne trzęsienie ziemi, od którego rozpadła się ziemia, i wypłynął potok błotnisty, który w 15tu minutach przebiegł 300 łanów ziemi, obalając wszystko, na co natrafił. Mieszkańcy przyległych miejsc pouciekali krzycząc przeraźliwie ze strachu. Ten potok lawy błotnistej ma w nizinach 60 stóp głębokości, a burzy się na wierzchu jak piwo chodzące. Którędy płynie, wyrzywa ziemię kawałami 26 stóp długimi. Zebrało się 3,000 mieszkanców dla zatamowania biegu jego, i sypali tamy na 7 stop wysokie, a tak szerokie, iż przeszłyby na nich dwa pojazdy, lecz nadaremnie, bo ten potok popsuł je, lub przez ich wierzch przeszedł. Owo zgola, zajął już około 4,000 łanów ziemi i zapewnie nie ukończy biegu swego, aż chyba w morzu.

F R A N C Y A.

(z *Gaz. Zusc.*) *Od brzegów Sekwany* dnia 23 lipca. Godną zaiste jest uwagi, że pewny plan podziału przyjęty został i od gabinetu, który dotąd mocno był uprzedzony przeciw wszelkim odmianom w stronach południowo-wschodnich. Skutkiem tych układów uyrzałaby Europa powstające nad *Bosforem* wolne miasto i port dla całego świata.

Lion dnia 24 lipca. Rozchodzi się coraz bardziej wieść o tajemnym traktacie, względem podzielenia *Tureyi* europejskiej.

(z *Gaz. warsz.*) *Paryż* dnia 28 lipca. Xiążę Sasko-Koburgski, zięć Króla angielskiego, odwiedził dnia 25 b. m. Monarchę naszego, a najjutrz był u niego na obiedzie.

W *Awenionie* była dnia 3 b. m. taka burza, iż wichur potłukł szyby w oknach na 60,000 franków, a w polu zrzucił szkody przeszło na milion.

M U L T A N Y I W O Ł O S C Z Y Z N A.

(z *Gaz. Lwow.*) *Od granic Multan* dnia 8 sierpnia. Do *Multan* nadeszło znowu blisko 8000 turków, i stanęli obozem pod *Roman*.

Wojsko tureckie nie odróżnia się karnością, lecz przeciwne daje dowody swawoli, ponieważ wszystko, czego grecy nie uwieźli lub nie zniszczyli, sprzedaje za bezcen lub psuje.

Turcy zabrali kosztowne rzeczy prawie ze wszystkich kościołów w *Jassach*, w niektórych

porabali obraży i porozrzucali. Dowódzca ich, chociaż takowe bezprawia nagania, nie jest jednak w stanie utrzymać porządku, ponieważ janczarowie nie są jemu bezpośrednio podległymi, a stąd nie chcą jego słuchać rozkazów. Atoli przez pogroźkę, że opuści wojsko i udam się do Stambulu dla oznajmienia Sultanowi o wyuzdaniu wojska tureckiego, dokazał, iż wydano część rzeczy kosztownych złupionych z kościołów, które tymczasowo oddano do składu, aż do dalszego w tej mierze rozporządzenia.

Ze ubiegłych bojarów nikt nie powrócił, albowiem przy psującym nieporządku w Multanach, nawet przychylni turkom nie wiele dobrego spodziewać się mogą. Wiele dziewcząt uchodzi z Multan dla uniknięcia chuci śledzących ich turków. Z greków, którzy się pokazali w górach przy Douna po złożeniu broni wpuszczono do państw C. K. austriackich 158 ludzi; inni nie chcą poddać się tym warunkom, podzieleni na kupy znajdują się blisko granicy. Dowódzca ich *Sander Jordaki* leży chory na tamtej stronie we wsi przy granicy leżącej.

Wolno Drukować F. N. Golański Czł. Kom. Cenz. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi.

Doniesienie Teatralne.

Artyści przybyli z Warszawy będą mieli zaszczyt dać Reprezentacją pod nazwiskiem *Co-Kto-lubi*, a totym porządkiem. 1mo Dwa Akta (w których się cała treść zawiera) z Tragedyi *Juliana Desasen*. 2do Wyjatek z Komedyi: *Zmyślone niewinątko*. 3tio Wyjatek z tragedyi *Smierć Cezara*. 4to Wyjatek z Komedyi: *Powrót Posła*. 5to Wyjatek z tragedyi *Mahbet*. Zakonczy reprezentacją sceną z komedyi *Skapiec*

K o n w i k t.

1. Niżej piszący się, mając pozwolenie od Rządu Cesarskiego Wileńskiego Uniwersytetu na założenie Konwiktów w Wilnie, dla młodzieży uczącej się w Gimnazyum przy Cesarskim Wileńskim Uniwersytecie; gdy już rok cały pełnił ten obowiązek z pożytkiem dla młodzi, ma teraz za powinność uwiadomić rodziców i opiekunów, aby się wczesniej zgłaszali z ulokowaniem na rok następny szkolny do niżej piszącego się, mieszkającego na ulicy *Sto. Jańskiej* w domu *W. Woynicza*, gdzie o porządku i rozkładzie czasu przepisany od Rządu Cesarskiego Wileńskiego Uniwersytetu temu konwiktowi, o naukach w nim dawanych, wygodach wszelkich do życia i innych warunkach powezmą wiadomość. 1821 roku sierpnia 11 dnia. *Krassowski.*

Pensya Mężka.

1. Niżej podpisany otrzymawszy pozwolenie w roku przeszłym dnia 16 września od Rządu Imperatorskiego Uniwersytetu Wileńskiego założenia pen-

Cesarz Jmó i Król zezwolił wyrokiem swoim z dnia 24 czerwca, ażeby doktor *Antoni Gölis*, leib medyk *Xiążęcia Reichstadt*, przyjął dyplom, którym go towarzystwo medyczne paryżkie korrespondentem członkiem swoim mianuje.

W korespondencji hamburskiej czytamy z *Tryestu* pod 21 lipca: „Grecy mieli już zabrać w bliskości *Cerigo* kilka okrętów algierskich. Między pospółstwem greków panuje ciągle pogłoska, że *Bonaparte* do nich przybył.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 5 sierpnia: rubel srebrny, 3 ruble kopiejek 85½, czerwony złoty nowy rubli 11 kopiejek 95, stary rubli 11 kopiejek 75, imperyal rubli 37, kop. 47½. — Od dnia 9 sierpnia rubel srebrny 3 ruble kopiejek 85½, czerwony złoty nowy rubli 11 kopiejek 95, stary rubli 11 kopiejek 75, imperyal rubli 37 kop. 45.

syi męskieczyli wolnego konwiktów, ma honor uwiadomić, że ciągle utrzymuje tenże konwikt, gdzie nie tylko mieszczą się uczniowie chodzący do gimnazyum, ale dają się też języki cudzoziemskie. Żądający umieścić w pomienionym konwiktzie dzieci swoje o wygody i cenę zgłosić się mogą do właściciela utrzymującego, na zaułku szwarcowym w domu *JW Pani Stol. Janowiczowej* na 2gim pięttrze.

Józef Mattedis.

K o n c e r t.

J.P. Renner będzie miał honor dać koncert na dniu 12 aug. 1821 r. dochód całkowity z tego koncertu przeznacza artysta na wsparcie powney nieszczęliwej familii *Administracya* towarzystwa dobroczynności, przysięta na siebie obowiązek przymowiania wchodzących pieniędzy dla oddania według przeznaczenia swojego teyże familii. Znając dobrze skwapliwość, z jaką Szanowna Publiczność pospieszna na ratunek nieszczęśliwych, nie wątpi, że licznem zgromadzeniem się, tę zabawę zaszczytć będzie raczyła. Ja zaś ze swojej strony dołożę wszelkiego usiłowania, ażeby ten dobroczynny postępek szanownoy publiczności, uprzyjemnił. *Jan Renner.*

O g ł o s z e n i e.

1. Sąd Magistratu Miasta Wilna zajmując się ciągle na Sesyach poobiednich, rozbiorem sprawy Konkursowej zmarłego *Johana Efraima Frohlanda* z garmistrza uwiadomił wszystkich Kredytów, pretensorów i debitorów tegoż *Frohlanda*, iż na dniu 25 idącego mca sierpnia i roku o godzinie trzeciej popołudniu w sali ratuszowej, ustanowiony Dekret oczewisty stronom ogłaszać będzie. Oczem ażeby interessowane strony były wiadomemi, ninieyszą trzykrotną awizacją zamieszcza. Dat. 1821 mca sierpnia 11 dnia.

Marcin Straus Rad. Mias. Wilna,

Observacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	Wys. Ther. Beau	Wiatry.	Odmiana w powiet.
}	dnia 10 średnia	27 cal. 9 83 lin.	+ 12. stopni	Północno Zachodni	Pogoda
	dnia 11 średnia	27 — 9,85 —	+ 9,85 — —	Północno Zachodni	Począmurno
	dnia 12 godz. 6	27 — 10,5 —	+ 9, — —	Zachodni	Pochmurno

Wilno dnia 12 Sierpnia 1827 roku v. 3.

Въ объявленіи отъ Военнаго Министра въ Ноябрь мѣсяцѣ прошлаго 1820 года въ Вѣдомостяхъ о представленіи къ 1 му числу сего Іюля отъ всѣхъ имѣющихъ на Провіантскомъ вѣдомствѣ препензіи ясныхъ и законныхъ доказательствъ на дѣйствительную имъ принадлежность оныхъ, хоша и предварено было, чѣобы вѣдомости по симъ препензіямъ опіюдь небыли, наполняемы излишними препензіями, пачеже такими, о коихъ уже начальствомъ было разсмотриваемо, и по законнымъ основаніямъ, или по существу самой препензіи отказано; за всѣмъ тѣмъ однакожь отъ многихъ поступили къ Военному Министру прошенія о 6 ши копѣчныхъ раціонахъ по заграничному положенію за прошедшую благополучно окончанную войну.

А какъ таковыя препензіи о бѣсѣчныхъ раціонахъ по 1 и резервовой Арміямъ и за время бытности въ 1815 году въ Царствѣ Польскомъ чрезъ Приказы Начальника Главнаго Штаба ЕГО ИМПЕРАТОРСКАГО ВЕЛИЧЕСТВА, 16 Ноября 1816 го Н. 52, 29 го Января 1818 года Н. 17, и 24 го Августа 1818 года Н. 67 въ Вѣдомостяхъ обѣихъ Сподлицъ и въ Инвалидѣ объявленныя, получили рѣшительное окончаніе, ибо къ доставленію препензіи и Документовъ на принадлежность оныхъ опредѣлены были тѣми Приказами сроки, и самый послѣдній изъ нихъ миновалъ еще 1 го Декабря 1818 года, по прошедшей копорыхъ положено счищать ихъ уничтоженіемъ и неподлежащими удовлетворенію, и самыя препензіи о нихъ вѣльно оставлены безъ отвѣста. По 2 й Арміи раціоны также рѣшены распоряжены Главно-командовавшаго оную еще въ 1816 году. Послѣ сего препензіи о 6 ши копѣчныхъ раціонахъ вообще съ 1812 года не подлежатъ уже никакому разсмотренію. О чемъ Военный Министръ и объявляетъ всѣмъ приславшимъ къ нему препензіи по таковымъ препензіямъ.

W ogłoszeniu od Ministerium wojny w miesiącu Listopadzie przeszłego 1820 roku w Gazetach, o podawaniu do dnia 1. terażniejszego Lipca, od wszystkich mających do Administracyi Prowiantskiej pretensye, jasnych i prawnych dowodów o rzeczywisty im tych pretensy należności, chociaż zastrzeżono było, ażeby wiadomości o tych pretensyach żgola nie były napełniane zbytecznymi żadaniami, a naybardziej takimi, które już przez zwierzchność roztrzasane były, i na osnowie praw, albo z natury samey pretensyi odmówione; pomimo to wszystko jednak, od wielu przychodzily do Ministra wojny prosby względem 6sco-kopieykowych racyy, podług zagranicznego wyznaczenia za przeszłą szczęśliwie ukończoną wojnę.

A że takowe pretensye o 6sco-kopieykowych racyach w woysku 1szem i odwodowem, oraz za czas pobytu w roku 1815 w Królestwie Polskiem przez Rozkazy Naczelnika Głównego Sztabu JEGO CESARSKIEY MOSCI dnia 16go Listopada 1816 roku Nro 52, dnia 29 Stycznia 1818 roku Nro 17, i 24 Sierpnia 1818 roku Nro 67, w Gazetach obu Stolic, i w Inwalidzie ogłoszone, otrzymały ostateczne ukończenie: gdyż na dostawienie żadań i dokumentów o ich należności, naznaczone były temiż Rozkazami terminy, i naypóźniejszy z nich upłynął jeszcze 1 Grudnia 1818 roku, po których upłynieniu postanowiono uważać je za upadłe i nienależące do zaspokojenia, a same żadania o nich rozkazano zostawiać bez odpowiedzi. O racyach 2go woyska także roztrzygniono rozporządzeniem Głównodowodzącego tém woyskiem jeszcze w roku 1816. Podług tego pretensye o racyach 6sco-kopieykowych w ogólności z roku 1812 nie podlegają żadnemu już rozpatrywaniu. O czem też Minister wojny obwieszcza wszystkich, którzy do niego nadesłali żadania o takowych pretensyach.

Вѣрно: Правитель Канцеляріи
Васильевъ.

Zgodno: Rządca Kancellaryi
Wasiljew.

Wedł Ukazu JEGO IMPERATORSKIEJ MOSCI Samowładnącego Wszech Rosyją etc. etc. etc.

1. Przed Sąd Magistratu Miasta Kowna do każdego wpadnienia sprawy pozywa szlachetny Jan Gurlkleyt Radny Magistratu Miasta Kowna szlachetnego Jana Wemera Radnego Rady ekonomiczney, Urodz. Franciszka Pacanowskiego kolleskiego regestratora i na opiekunów, a zaś uczciwych Karola, Wilhelma, Piotra braci, Annę, Krystynę, Emelię siostry Brawackich sukcesarstwo zeszyłych Brawackich, też Urodz. Jana Szyra dyrektora funduszu Ewangelickiego do kościoła Augustiana należący w referencyi do dekretu naprzód w Grodzie Kowień. w roku 1815 mca apryla 5 d. z zeszyłą Katarzyną Brawacką i obżałowani oczewiście zakroczonego summy rubli sr. 450 kop. 15 na wszelkim funduszu przysądżającego toż do tradycyi za onym czynioney w roku 1816 januaryi 12 dnia, jak niemniej jednego w roku Sbra 27 dnia Kontumacyynego 2re roku idącym mca junii 10 dnia ultymarnego z obżałowanemi w Sądzie Magistratu Miasta Kowna zakroczonych debetow, mianowicie oto: żalujący dellator po rozciągnięciu tradycyi w dacie wyżej rzeczoney na połowie domu obżałowanych jak tylko w swobodności znajdujący się, gdy znalazł samą rudę i prawie każdy szczegół reparacyi potrzebujący, a co wszystko nie tylko że intraty żalującemu nie przynosiło, i owszem strata przychod przewyższała, pociągnął przed Sąd Magistratu Miasta Kowna, obżałowanych widząc prześladowani długom o licytacyą domu obżałowanych i o rozdział summy istotnym wierzycielom do jakowego celu łącząc i obżałowanego Szyra jako dyrektora pierwszy kościoła Ewangelickiego, mającego na drugiej połowie domu tradycyą tego skutku żądał, lecz obżałowani pełnoletni i nieletni będąc prawu nieposłuszni w dwóch przyzysciach w Sądzie Magistratu niestawając ultimarną konwikcyą zapisać dozwoliliście, w poparciu jakowey kolci: żalujący pociągą tak obżałowanych jako też obżałowanego Szyra i dalszych wierzycieli, do Sądu Magistratu Miasta Kowna i prosi: a naprzód o inwentaryą nie raz rzeczoney domu w Mieście Kownie i ruchomości obżałowanych Brawackich, a nim to nastąpi o komportacyą na regestrze przez obżał. opiekunów ogólney pozostałości fundusz składającej po zeszyłych Brawackich, o oddanie takowego domu w administracyą żalującemu possessyą, o przeznaczenie terminow do licytacyi najbliższych, a po przedaniu domu i ruchomości, o rozdział istotnym wierzycielom w proporcyyą pretensyow summy z tego objektu zebraney zachowując pierwszeństwo żalującemu o powrót kosztow, z dozwoleciem awizowania pozwu niniejszego przez Gazetę w celu zawiadomienia dalszych wierzycieli z zapisaniem na niestawających amissyji z wolną poprawą żaloby.

Roku 1821 mca junii 16 dnia. Wożny kopii 4 tego pozwu z autentykem zgodno w sprawie szlachetnego Jana Gurlkleyta Radnego Magistratu Miasta Kowna, jedną szlachetnemu Janowi Wernerowi Radnemu Rady ekonomiczney. Drugą W. Franciszkowi Pacanowskiemu kolleskiemu regestratorowi opiekunom, trzecią Uczciwym Karolowi, Wilhelmowi, Piotrowi braci, Annie, Krystynie, Emelii siostram Brawackim sukcesorom zeszyłych Brawackich, i 4tą W. JP. Janowi Szy-

rowi dyrektorowi funduszu kościoła Ewangelickiego, a wszystkim oczewiście w ręce w Mieście Kownie przed Sąd Magistratu tegoż miasta do każdego wpadnienia sprawy podalem.

Józef Kaczukowski Wożny Ptu Kowieńkiego.

Roku 1821 miesiąca junii 18 dnia. Przed aktami Magistratu Miasta Kowna stawając obecnie Wożny kwit swój rellacyynny podanego pozwu urzędownie zeznał. Przyjąłem Sądowy Pisarz Wincenty Swolkieñ.

Roku 1821 miesiąca julii 30 dnia; że takowey pozew może bydź w Gazecie Kuryera Litewskiego dla należytey stron wiadomości ogłoszony, na żądanie powodującego JP. Jana Gurlkleyta, Sąd Magistratu Miasta Kowna zaświadcza.

Jan Kalow Barm. Jan Sam. Rohd Radca. Jan Dahn Radca. Sądowy Pisarz Wincenty Swolkieñ.

W e z w a n i e.

2 Gdy Opieka Szlachecka powiatu Wileńskiego, pomimo wezwania w dniu 8 stycznia roku terażn. przez Policye Mieyską i Ziemską, oraz gazetę Kuryera Litewskiego, do obywateli trudniących się opieką nieletnię Szlachty Ptu Wileńskiego uczynione, nie otrzymuje stosownie do Naywyższych ustaw rachunków przychodu i wydatków z funduszow tychże nieletnich; poczytuje za obowiązek raz jeszcze odezwę w tym ważnym przedmiocie ponowić, i ostrzedz wszystkich Opiekunów, czy to testamentem wyznaczonych, czy też przez niniejszą Opiekę lub zwierzchność jakową dodanych, aby uwiadomienie przed dniem 15 terażn. miesiąca złożyli w kancelaryi Szlacheckiej Ptu Wileń. żądane rachunki, gdyż w przeciwném zdarzeniu, każdy Opiekun, który tego w naczynym terminie nie uskuteczni, zostanie srogo przez Zwierzchność ukarany, jako sprzeciwiający się Naywyższym ustawom. Wilno roku 1821 sierpnia 2 dnia N. 49 (podpisano) Prezes Opieki, Marszałek Wileński Ignacy Baliński.

Za zgodność Sekretarz Szlachecki P. W. Zygmunt Siemaszko.

W e z w a n i e.

3. Na dniu 25 czerwca roku terażniejszego, w Miasteczku Oniksztach w Powiecie Wilkomirskim położonem, przypadkowy z nieostrożności jedney żydówki zajęty pożar zniszczył dwie trzecie części miasteczka, i do największey nędzy przywiódł 97 jego mieszkańców którzy nietylko swoje własne domy z całem ekonomicznem zabudowaniem, al, nadto sprzęty, ruchomość i zapasy rozmaitych produktow, a nadewszystko partye skupionego lnu, siemienia i dalszych handlowych artykułow dla niepomyślney zimy przeszley niewywiezionych, a w nich cały swój fundusz utracili. Ni szczęściem po trzydniowey suszy w jednym momencie zajęty, a gwałtownym szturmem rozszerzony ogień przez półtorey godziny wszystko w perzynę obrócił, mało co z domu unieść dozwalając. W tak nagłym przypadku ratunek był niepodobnym i nayusilnieysze starania mało pomogły; jedynie gorliwość W. Małańskiego rządcy przygraniczającego folwarku Pienian, który z kilkudziesiąt na robocie u siebie będącymi ludźmi oraz znaczną ilością wozow naypierwszy

do ratunku przybył, oraz czynnie i rozsądnie gaszeniem kierował, uchowała resztę miasteczka od spalenia się. W pozostałych 48 domach nieszczęśliwi pogorzeli znaleźli naterazniejszą letnią porę przytułek, a hojność sąsiadujących obywateli opatrzyła ich w żywność do tymczasowego utrzymania się; lecz, tak ogromney straty w pochłoniętych zabudowaniach i całym tych mieszkańców majątku, przez ogień pożartym przeszło 44 tysiące rubli srebrnych oszacowany, żaden prywatny nie jest w stanie nagrodzić, a prowincya nie ma ani kass ognio- wych, ani takiego opiekunczego towarzystwa dobroczynności, jakiemu Miasto Wilno tyle ulgi i pomocy dla nieszczęśliwych winno. Z tego względu wzywają się wspaniałe i na nędzę bliźnich nieo- bojętne osoby, tak tey wileńskiej jako i innych guberniy, aby raczyły przy- łożyć się do wsparcia pogorzalych Onik- sztyńskich mieszkańców, z ostatniego mie- nia do największey nędzy niewinnie przy- wiedzionych; w jakim celu otwiera się subskrybcya w ręku dwóch w Wil- nie przebywających i zaufania godnych osob, WJ. Xiędza Raczyńskiego, super- intendenta Ewangelicko-Reformowanego zgromadzenia, na placu zborowym za Trocką Bramą mieszkającego i JW. Rey- znera Sowieтника Kolleskiego i Kawa- lera w domu JJWW. Umiastowskich swoje pomieszkanie mającego: przez nich będą przyjmowane dobroczynne ofiary, a ktoby z dalszych ofiarować raczył, ze- chce w pieniądzech pod jednym z tych dwóch adresow jałmużnę swą pocztą prze- słać; od poblizszych zaś z największą nieszczęśliwych wdzięcznością przyjętą bę- dzie ofiara nawet w zbożu, które do skła- du wspomnionego WJ. Xiędza Raczyń- skiego na zborowy plac dostawić można. Osoby przykładające się do tey składki znajdą najmiłszą nagrodę w przyjemnym uczuciu, pocieszenia biednych i w ich błogosławieństwie.

O rzetelności wyżej opisanego nie- szczęścia mieszkańców Miasteczka Onikszt poświadczając, takowe wezwanie jako administrujący Starostwem Oniksztyn- skiem podpisuję. *Bogusław Mikulicz b. Prezes Ziemski Witkomierski.*

Sądy Exdywizorskie.

3 Sąd taxatorsko-exdywizorski, oczewistym dekretem Sądu Głównego cywilnego Witebskiego 2 departamentu w roku teraż. 1821 maja 31 dnia nastalym, dla odbycia wieczystey taxy exdywi- zyi dóbr Iwanowa z ich attynencyami w Gubernii Białorńsko-Witebskiej ptcie Newelskim położo- nych: jako też i wszelkiego ruchomego majątku po zeszyłych JWW. Jamie głównie komenderującym oycu, Grzegorz Poruczniku Gwardyi synie Mi- chelsonach, i Helenie z Michelsonów Baronessie

de Rozen córce pozostałych, w spadku JW. Ge- neral Lentnantowi i kawalerowi Alexandrowi Lwowiczowi Woynowemu dostalych, a przez tegoż JW. General Lentnanta Woynowa dla zaspokoje- nia wszystkich rzetelnych kredytów po Michelso- nowskich na wieczystą taxę exdywizyą oświad- czeniem w roku 1820 mca xbra 9 dnia, przed są- dem Głównym cywilnego Witebskiego Depart. uczynionym, oddanych, wyznaczony w zupełnym komplecie idącego roku mca julii 21 dnia, dotych- że dóbr Iwanowa przybywszy, i sądownictwo swo- je rozpoczynawszy, wszystkie pierwiastkowe czyn- ności, tymże dekretem Remissinym zakreślone zaskutecznił, dobra leżące i w nich będącą ruchom- ość z inwentowawszy, w administracyą temuż JW. Generalowi Woynowemu, z warunkami o- pisanemi przyporuczył, komornikow do wymiaru tych dóbr od stron podanych wyznaczył, kopią spraw wedle zakresu ustaw krajowych, a przy- niey komportacyą wszelkich dokumentów, obli- gów, wexłów, i różnego tytułu tranzaktów, stan interesów, i pozostałą masę dóbr po Michelsonow- skich tak na instancyą kredytorów przez JW. Ge- nerala Woynowa jak też nawzajem i na instancyą JW. Generala Woynowa przez wszystkich kredy- torów i pretensorów, tudzież byłych popieczyte- łów i opiekunów dobrami i interessami zeszyłych JWW. Michelsonów i Baronessy de Rozen zajm-ujących się uczynionych z temiz kredytorami u- mow, rachunków, i stanowionych układów pod karami sprzeciwieństwa od dnia 15 mca septem- bra do dnia 28 mca 8bra idącego roku w kancel- laryi Ziem. Ptu Newelskiego dopełnić się powinna z obowiązkiem przed swoim Sądem przy ostate- czney rozprawie zaprzysiężenia wierności oney zadeterminował, i zjazd powtórny swoich sądow w dniu 3 gbra teraż. roku oznaczył, o czym, wszy- stkim, aby powszechność, i wszyscy tak do masy dóbr po Michelsonowskich mający swoje pretens- ye i dopominki, jako też i ci wszyscy którzy są obowiązani do odpowiedzi, i usprawiedliwienia się teyże massie dóbr po Michelsonowskich będąc za- wiadomiemi, bez żadnych wymówek pod utratą rzeczy, czyli sub amissione, albo sami na powtór- nym tego Sądu zjeździe z dokumentami, jedni dla udowodnienia swoich pretensyi, a drudzy dla odpo- wiedz i usprawiedliwienia się stawali, albo od siebie upelnomocnionych plenipotentów przysłałi, tudzież aby przeznaczoną w terminie zamierzonym komportacyą dokumentów, i wszelkich papierów, i tranzaktów, obligów, wexłów, czynionych ra- chunków, zawieranych umow i układów, tak wszy- scy kredytorowie i pretensorowie, jako też byli popieczytele i opiekunowie, albo w przypadku ich z tego świata zeyścia pozostali sukcesorowie do- pełnili, przez ninieyszą awizacyą ostrzeżę i za- wiadomienia roku 1821 mca julii 25 dnia. Józef Szawernowski Sędzia Ziem. Wil. rad. stanu i ka- waler Prezyd. Exdywizor. Dominik Smolak Sę- dzia Ziem. ptu Połoc. Exyvizor. Józef Korsak Sędzia Ziem. Ptu Dryzień. i Exdywizor. Maciey Rafoza Sędzia Ziem. Suraski Exdyw. Lepelsko- ujezda Ziemski sudja Sieljawa.

P o z e w.

Wedle Ukazu Jego IMPERATORSKIEY Mo- ści Samowładnącego całą Rossyą etc. etc. etc.

3. Pozew edyktalny z instancyi Urodz. Igna- cego Wańkowicza b. v. Marszałka ptu Oszmiańskie- go do Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego (na sku- tek zapisanego 1820 r. apryla 30 dnia oświadcze- nia i zapadłego tegoż roku 8bra 16 w Sądzie Głó- wnym Litewskim remissynego dekretu, nie mniey nastalęgo w dniu 6 xbra pierwszo zjazdowego wy- roku) w majątności Olginianach w pcie wileńskim leżącey, roku idącego 1821 7bra 1 dnia na rozpo- znanie oczewiste zebrać się mającego wynosi się po urodzonych X. Benedykta Gierynga przeora i całe zgromadzenie XX. Bonifratrów mińskich od roku 1796 zł. 13,666 gr. 20 massujących, po X. Mogielnickiego gwardyana holszańskiego od 1805 roku zł. 3,000 naliczającego, po Szczytowicza wło- ścianina Powidackiego w roku 1806 zł. 1,200 po-

zyczącego, po Izabellę z Żółkowskich Wańkiewiczową Marszałkową Oszmiań. z dokumentu reformacyjnego 1806 na Olginianach opartego, z prawa zastawnego Kamieńskiego 1809 nastalego, z wyprzedania Powidak, z dzierżawy Sufragani wileńskiej i z dalszych stosunków dekretami poszczególionych zł. 518,000 mającą, po Kajetanę Niewiąrowieczą siewietnika od roku 1809 zł. 16,000 kredytującego, po Pannę starszą Jankowską i całe zgromadzenie W.W. Maryawitek wileńskich z r. 1810 do 12,000 zł. poszukujących, po Felicyanę Wojewódzką szambel. od 1811 i 1813 blisko 7,000 zł. pretendująca, po Wice Gubernatora i kawalera Piotra Horna z głowy Bryotego pretensją w skrzeszającego, po X. Lenczewskiego z roku 1814 zł. 1,900 rachującego, po Różę z Zawadzkiej Steckiewiczową od 1814 zł. 6,666 gr. 20 domagającej się, po Antoniego Chondzyńskiego strapczego guber. wileń. od 1815 zł. 1,000 szukającego, po X. Michała Kuszewicza z 1815 roku zł. 3,000 kładącego, po Karola kapitana wojsk Rossyjskich, Felicjana Regenta Oszmiań. braci Zawadzkich od 1814 roku zł. 8,000 dopominających się, po Karolinę Dobrowolską z 1815 roku na 1,946 zł. pretensją ścielącą, po Felicjana Hciuba. podstępnie 1816 za usposobione rachunki ekonomiczne karty biorącego i następnie z lichwiarskich procentów masę 6,000 zł. dubeltującego, po XX. Kanoników Regularnych mianowicie Karola Kształta prałata z 1816 r. do 15,000 zł. rachującego, po Wincen-tego Biszewskiego od 1817 r. na 4,000 zł. liczą-cego, po Joachima i samę Łodziów od tegoż 1817 r. 2,500 zł. szukających, po Gińtowów od 2,000 zł. pretensorów, po Józefa oycy, Apollinarego syna Wańkowiczów Marszał. męskich z 1818 r. 12,500 zł. przynoszących, po Xiecia Giedroycia prałata wileńskiego Katedry od 1818 r. zł. 15,333 gr. 10 naliczającego, po Wędziegolskiego porucz. z 1818 roku przez nadprawne procenta 10 000 zł. szukającego, po Antoniego i samą Radwańskich 1818 r. zł. 4 000 kredytujących, po Adama Woy-nusza od 1818 r. zł. 1,000, po Michała Harkiewicz-a Regenta wileń. z 1818 r. zł. 535 szukających, po Benedykta Brzoskę z 1816 r. zł. 2,000 i po Lüd-wika Polkowskiego komor. upit. od tegoż 1819 r. zł. 10,000 massujących, oraz po Antoniego Zablockiego Regenta dopominającego się zł. 400, tak-że po Dawida Zawadzkiego b. Sędziego Ziem. Oszmiań. z 1819 zł. 6,000 poszukującego, i po Be-nedykta Myrykoniego b. Marszałka Zawileyskiego z 1819 r. zł. 466 gr. 20 liczącego, w reszcie po XX. Karmelitów ze stopnia Stawńskiego acz nie-właściwie zł. 4,000 próbujących, i po Wincen-tego Jankowskiego, po Derewińskim porucz. z 1820 r. zł. 1,700 karbującego, a mianowicie oto: żeby wymienieni kredytorowie i pretensorowie mając zyskać w Exdywizji rekognicyą ręcznych datkow, złożyli czyste dowody, dowiedli waluty kart, przy-stąpili do należytego rachunku i przysięgą wóy dopominek stwierdzili. Po Urodz. zaś Tomasza Wileyki Prezyd. Ziem. Wileń. Jakuba Powiań-skiego Pisarza, Jana Giedroycia kapitana wojsk Polsk. pod rokiem 1815 od Starozakonnego Judela Neftelowicza Gruski dowiedzionego faicyendarza zł. polsk. 20,000 wlewkami nabywających, tudzież po Antoniego Sędziego Gran. Oszmiań. Michała brata i dalsze rodzeństwo Rewkowskich w po-życzce summy Xiecia Giedroycia swych nazwisk udzielających, w kolei po różnych subseliach zału-żającego Wańkowicza wespół z transfuzynnemi wła-ścicielami prześlądujących, a do ostatecznego u-sprawiedliwienia się i odpowiedzi przypozywają-cych się. Naostatek po Urodz. Gaspra Czyża Mar-szałka guber. wileń. od 1807 kapitału rubli sr. 183 do massy wespół z procentami zawiniającego, po Onufrego Eytmina Sędz. Grodz. Trock. od 1812 za dekretem oczewistym Grodz. Wileń. z procen-tami do 10,000 zł. załużacemu dłużnego, jako też po Doroszkę Regen., Justyna Zablockiego, Sta-nisława Krassowickiego, Stanisława Sołtana, Ada-mowicza forszmcystra Zawileyskiego, X. Edwarda Łabanowskiego przeora i całe zgromadzenie

XX. Karmelitów slobodzkich, żyda Jeni Jewnowi-cza, mieszczan. Oszmiańskiego więcey 1,000 rubli sr. z massy kredytującego i niewolnie z dopełnie-nia satysfakcyi wylamującego się, po Ewę Czay-kowską Rotm. z roku 1811 zł. kilkaset za rekrut-czyzną zawiniająca, po Marcina Kundzicza Sędz. Gran. Wileń. za wyprowadzenie Wawrzyńca Szy-manowicza v. Jedlińskiego z całą siemienistością odpowiedzi uległego, po obżałowanych Rafała Po-plawskiego b. Chorąż. Oszmiań. i Kazimierza Dmu-chowskiego b. Podkomorzego Oszmiań. za zbie-głych Annę Kopaczewską, Kazimierza Jaroszewi-cza, Mateusza v. Andrzeja Wołczka, Wincen-tego Komara i Tomasza Miklisa z siemienistością pod Trabami niewolnie przetrzymywanych do odpo-wiedzi pociągających się i po Michela Szmuył-wicz Szapira od winney satysfakcyi unikającego, wręście po wszystkich kredytorów i debitorów jakiegokolwiek z żądki z funduszem załużającego Wańkowicza mających, niemniej do oczewistey rozprawy exportuje się pozew w następnych pró-sbach imo zebranie ogólney massy funduszu ziem-nego i summownego na jak: przedmiot, przysła-dzenia należnościow, na Czyżu. Adamowiczu, Do-roszce, Jewnowiczu, Justynie Zablockim, Krasso-wickim, Sołtanie, Eytminie, XX. Karmelitach sło-bodzkich i dalszych żall. debitorach, zdo zrobie-nia ściśley kalkulacyi i przynoszących się summ odtrącenia zaliczonych kapitałów i procentow, znikczemnienia fałszywych kart, dopominkow, na-mnożonych wskazow i dekretow mestannych lub też wyproktrowanych obligow, rozciągnięcia na niestawających wieczney amissy, 5tio w lokacyi priorytatem uznając, taxę wieczystą zachowania. 4to Niewolnie wyludzonych wlewkow przy uka-raniu żyda Neftelowicza Gruski pokasowania, 5to potrzebnych aktow wyexpedywania, i naostatek ułatwiając przepisy remisją zakreślone restucyacy fundusz żallmu ostawienia, niemniej tego decydo-wania, co przy sprawie wyjaśnionym będzie z wol-nością poprawienia się na tey żalobie.

Roku 1821 juli 28 dnia. Woźny świadcę, iż tego pozwu edyktalnego kopią zgodną z autentykiem po wszystkie osoby tym pozewem zajęte dla wiadomości do Gazet Kuryera Lit. podałem i o sprawie dochodzić mającey zawiadomilem.

Ignacy Spighłni Woźny Ptu Oszmiań. Takowy pozew może bydź do Gazety Kuryera Lit. pomieszczonym zaświadczam. Roku 1821 sier-pnia 3 dnia. Pisarz Grodu Zawilew. Kazimierz Grochowski.

Wezwanie właściciela pieniędzy.

5. Od Litewsko-Grodzińskiego Rządu Gubernialnego, na skutek kómmunikacyi Sądu Głównego Grodzińskiego i Departamentu ogłasza się, iż jeśliby się znalazł właściciel znalezionych pod da, chem grodzińskiego franciszkańskiego klasztoru, nie wiadomo do kogo należących, więcey 1000 rubli srebrem pieniędzy, zachowanych teraz w Grodziń-skiej Izbie powszechney opieki; ażeby się jawił z jasnymi o należności tych pieniędzy dowodami, w przeciagu dziesięcioletnego terminu, do Grodziń-skiego Głównego Sądu 1go Departamentu, pod u-tratą prawa poszukiwania. Dnia 29 lipca 1821 roku. Sekretarz Siedlecki.

Wyjeżdża za granicę.

1. Do Królestwa Pruskiego i Saxonii, wileński obywatel Morduch Szlomowicz, Moyzel Komisio-nor prużańskiego i gildy kupca Beniamina Icko-wicza Perlszteyna z Szewelem Leybowiczem Szlozbergem i furmanem Zelmanem Ickowiczem Island na miesiąc pięć.

2. Do Królestwa Pruskiego wileński oby-wateł Notko Dawidowicz Kwinsom z Szmuytą Hir-szowiczem Hurwiczem, i z słutącym Josisłam Leybowiczem na miesiąc sześć.

О Б Ъ Я В Л Е Н І Е.

O B W I E S Z C Z E N I E.

М. Шкловъ. Юля 30 дия 1821 года.

М. Szklów. Dnia 30 Julii 1821 roku.

Въ слѣдствіе повелѣнія Г. Главно-командующаго 1ю Арміею, Инпендансшво оной объявляемъ симъ, что на поставку провіанша для войскъ въ Губерніяхъ Черниговской и Могилевской, индѣ на весь 1822 годъ, а индѣ съ 1го Генваря по 1е Юля шого года, вмѣсто назначенныхъ торговъ въ Казенныхъ Палатахъ сихъ Губерній шаковымъ же объявленіемъ Инпендансшва опъ 2го Юня сего года, будутъ произведены торги въ слѣдующихъ Казенныхъ Палатахъ:

1е. На поставку провіанша Черниговской Губерній, въ Магазины, со-стоящіе:

Въ Повѣтахъ: Нѣжинскомъ, Борзенскомъ, Конопопскомъ, Кролевецкомъ и Глуховскомъ, въ пошребность на весь 1822 годъ — Въ Полтавской Казенной Палатѣ.

Въ Повѣтахъ: Осперскомъ, Козелецкомъ, Соеницкомъ и Черниговскомъ, въ пошребность съ 1го Генваря по 1е Юля 1822 года — въ Полтавской же Казенной Палатѣ.

Въ Повѣтахъ: Новгородъ — Сѣверскомъ, Городницкомъ, Новозыбковскомъ, Стародубовскомъ, Мглинскомъ и Суражскомъ, въ пошребность на весь 1822 годъ — въ Курской Казенной Палатѣ.

2е. На поставку провіанша Могилевской Губерній, въ Магазины, со-стоящіе.

Въ Повѣтахъ: Оршанскомъ, Могилевскомъ, Копысьскомъ, Бабиновецкомъ и Сѣнскомъ, въ пошребность на весь 1822 годъ — въ Минской Казенной Палатѣ.

Въ Повѣтахъ: Старо-Быховскомъ, Рогачевскомъ и Пого-Бѣлицкомъ, въ пошребность съ 1го Генваря по 1е Юля 1822 года, въ Минской же Казенной Палатѣ.

Въ Повѣтахъ: Мстиславскомъ, Чаускомъ, Чериковскомъ и Климовецкомъ, въ пошребность на весь 1822 годъ — въ Смоленской Казенной Палатѣ.

Сроки для сихъ торговъ назначающа такимъ образомъ:

Въ Полтавской Казенной Палатѣ: торги Сентября 28, 29 и 30; пере-поржки Октября 3, 4 и 5.

Na skutek rozkazu JW. Główno Dowodzącego 1 Armią, Intendencya teyże Armii ogłasza, iż na dostawę prowiantu dla woysk w guberniach: Czernihowskiej i Mohilewskiej, w jednych mieyscach na cały 1822 rok, a w drugich od dnia 1 Januaryi do dnia 1 Julii tegoż roku, na mieyscuznaczonych targów w Izbach Skarbowych tych Gubernii takież ogłoszeniem Intendencji pod dniem 2 Junii terazniejszego roku, będą odbywać się targi w następujących Izbach Skarbowych:

1mo. Na dostawę prowiantu w gubernii Czernihowskiej do magazynów znajdujących się:

W Powiatach: Nieżyńskim, Borzeńskim, Konotopskim, Królewieckim i Hluchowskim, na potrzebę całego 1822 roku — w Izbie Skarbowey Półtawskiej.

W Powiatach: Osterskim, Kozielskim, Sojenickim i Czernihowskim, na potrzebę od dnia 1 Januaryi do dnia 1 Julii 1822 roku — Takież w Półtawskiej Izbie Skarbowey.

W Powiatach: Nowograd — Siewierskim, Horodnickim, Nowozybkowskim, Starodubowskim, Mglińskim i Surażskim, na potrzebę całego 1822 roku — w Izbie Skarbowey Kurskiej.

2do. Na dostawę prowiantu w gubernii Mohilewskiej do magazynów znajdujących się:

W Powiatach: Orszańskim, Mohilewskim, Kopyskim, Babinowieckim i Sieńskim, na potrzebę całego 1822 roku — w Mińskiej Skarbowey Izbie.

W Powiatach: Staro-Bychowskim, Rohaczewskim i Nowo-Bielickim, na potrzebę od dnia 1 Januaryi do dnia 1 Julii 1822 roku — także w Mińskiej Skarbowey Izbie.

W Powiatach: Mścislawskim, Czausowskim, Czerykowskim i Klimowickim, na potrzebę całego 1822 roku — w Izbie Skarbowey Smoleńskiej.

Terminy na te targi, przeznaczają się takim sposobem:

W Półtawskiej Izbie Skarbowey: targi dnia 28, 29 i 30. Septembra; prze-targi 3, 4 i 5 Oktobra.

Въ Курской: Торги Октября 13, 17 и 18; перепоржки Октября 19, 20 и 21 го.

Въ Минской Казенной Палатѣ: торги Ноября 1, 2 и 3; перепоржки Ноября 4, 7 и 8.

Въ Смоленской: Торги Октября 13, 17 и 18; перепоржки Октября 19, 20 и 21.

На сии сроки вызываюся желающіе къ торгамъ съ законными залогами въ пшяую часпъ пропиевъ подряда, а на обезпеченіе задшковъ особо, кромѣ общеспвенныхъ отъ Дворянства посшавокъ, кои осшавося на одномъ довѣрїи. Вѣдомосши о пошребности провїанша въ каждой Губернїи по вышеозначенному раздѣленїю, будущъ разосланы въ Казенныя Палашы въ свое время и публично въ оныхъ опкрышы, вмѣстѣ съ подробными кондиціями и прочими правилами, на основанїи коихъ должны происходишь посшавки.

Генераль Иншпендантъ і Арміи
Графъ Санпи.

W Kurskiej Izbie Skarbowey: targi dnia 13, 17 i 18 Oktobra; przetargi 19, 20 i 21 tegoż miesiąca.

W Mińskiej Skarbowey Izbie: targi dnia 1, 2 i 3 Nowembra; przetargi dnia 4, 7 i 8 tegoż miesiąca.

W Smoleńskiej Izbie Skarbowey: targi dnia 13, 17 i 18 Oktobra; przetargi 19, 20 i 21 tegoż miesiąca.

Na te terminy wzywają się życzący dla targów z prawnemi ewikcyami, zabezpieczającemi piątą część całego podradu, a dla zabezpieczenia zadatków osobno, prócz ogólnych od Szlachty dostarczeń, które pozostają na samey ufności. Wiadomości o potrzebney ilości Prowiantu, w każdej Gubernii, podług powyższego rozkładu, będą rozesłane do Izb Skarbowych w swoim czasie, i publicznie w nich odkryte, razem z wyszczególnionemi kondycyami i dalszemi prawidłami, na mocy których mają się czynić dostawy.

Jenerał Intendent і Armii
Hrabia Santi.

Wilno we środę dnia 10 Sierpnia 1821.

Въ объявленіи отъ Военнаго Министра въ Ноябрь мѣсяцъ прошлаго 1820 года въ Вѣдомостяхъ о предсавленіи къ 1 му числу сего Июля отъ всѣхъ имѣющихъ на Провіантскомъ вѣдомствѣ прешензіи ясныхъ и законныхъ доказательствъ на дѣйствительную имъ принадлежность оныхъ, хоша и предварено было, чинобы вѣдомости по симъ прешензіямъ опшюдь небыли наполняемы излишними требованіями, пачеже такими, о коихъ уже начальствомъ было разсмотрѣваемо, и по законнымъ основаніямъ, или по существу самой прешензіи отказано; за всѣмъ тѣмъ однакожь отъ многихъ поспунили къ Военному Министру прошенія о 6 ши копѣчныхъ раціонахъ по заграничному положенію за прошедшую благополучно окончанную войну.

А какъ таковыя прешензіи о 6 шикопѣчныхъ раціонахъ по 1 й резервовой Арміи и за время бышности въ 1815 году въ Царствѣ Польскомъ чрезъ Приказы Начальника Главнаго Штаба ЕГО ИМПЕРАТОРСКАГО ВЕЛИЧЕСТВА, 10 Ноября 1816 го N. 52, 29 го Января 1818 года N. 17, и 24 го Августа 1818 года N. 67 въ Вѣдомостяхъ обѣихъ Столицъ и въ Инвалидѣ объявленныя, получили рѣшительное окончаніе, ибо къ доставленію требованій и Документовъ на принадлежность оныхъ опредѣлены были тѣми Приказами сроки, и самый послѣдній изъ нихъ минсвалъ еще 1 го Декабря 1818 года, по прошествіи копорыхъ положено считаць ихъ уничтоженіемъ и неподлежащими удовлетворенію, и самыя требованія о нихъ вѣлно оставляць безъ опѣша. По 2 й Арміи раціоны также рѣшены распоряжены Главно-командовавшаго оную еще въ 1816 году. Послѣ сего прешензіи о 6 ши копѣчныхъ раціонахъ вообще съ 1812 года не подлежаць уже никакому разсмотрѣнію. О чемъ Военный Министръ и объявляетъ всѣмъ приславшимъ къ нему требованія по таковымъ прешензіямъ.

W ogłoszeniu od Ministeryum wojny w miesiącu Listopadzie przeszłego 1820 roku w Gazetach, o podawaniu do dnia 1. terażniejszego Lipca, od wszystkich mających do Administracyi Prowiantskiej pretensye, jasnych i prawnych dowodów o rzeczywistej im tych pretensy naleźności, chociaź zastrzeżono było, ażeby wiadomości o tych pretensyach zgola nie były napelniane zbytecznymi żadaniami, a naybardziej takimi, które już przez zwierzchność rozirzāsane były, i na osnowie praw, albo z natury samey pretensyi odmówione; pomimo to wszystko jednak, od wielu przychodzily do Ministra wojny prośby względem 6ścio-kopieykowych racyy, podług zagranicznego wyznaczenia za przeszłą szczęśliwie ukończoną wojnę.

А же таковыя прешензіи о 6ściokopieykowych racyach w woysku 1szém i odwodowém, oraz za czas pobytu w roku 1815 w Królestwie Polskim przez Rozkazy Naczelnika Głównego Sztabu IEGO CESARSKIEY MOSCI dnia 10go Listopada 1816 roku Nro 52, dnia 29 Stycznia 1818 roku Nro 17, i 24 Sierpnia 1818 roku Nro 67, w Gazetach obu Stolic, i w Inwalidzie ogłoszone, otrzymały ostateczne ukończenie: gdyż na dostawienie żadań i dokumentów o ich naleźności, naznaczone były temiż Rozkazami terminy, i naypóźniejszy z nich upłynął jeszcze 1 Grudnia 1818 roku, po których upłynieniu postanowiono uważać je za upadłe i nienależące do zaspokojenia, a same żadania o nich rozkazano zostawiać bez odpowiedzi. O racyach 2go woyska także roztrzygnięto rozporządzeniem Główno-dowodzącego tēm woyskiem jeszcze w roku 1816. Podług tego pretensye o racyach 6ściokopieykowych w ogólności z roku 1812 nie podlegają żadnemu już rozpatrywaniu. O czém też Minister wojny obwieszcza wszystkich, którzy do niego nadesłali żadania o takowych pretensyach.

Вѣрно: Правитель Канцелярїи
Васильевъ.

Zgodno: Rządca Kancellaryi
Wasiljew.

O b w i e s z c z e n i e

3 Powodem nabycia dobr Hanuszyszek w Trockim pcie w Gubernii Litewsko Wileńskiej leżących dziedzictwem od WJPanow Stanisława b. Sędziego Gran. Troc. i Adama Podpółkownika woysk ros. Szabuniewiczow, za rekognicyą matki ich W. Wiktoryi z Kuczewskich Szabuniewiczowey Łowczyney Smoleń. piszący się do tego prawa jako dożywotniczki w roku 1821 mca lipca 16 dnia danego i tegoż czasu przed aktami Ziem. Trockiem przyznanego, gdy wszedłem na posesyą przez wwiązanie urzędowe winien zostają opłacić długi przy sprzedaży mnie tabellą podane, jako to: JW. WW. JPP. Stanisławowi Trunickiemu czer. zł. 1500, Piotrowi Hretowiczowi czer. zł. 300, Tomaszewiczowi czer. zł. 55, Lachowiczowey Sekretarzowey czer. zł. 750 Cavelli czer. zł. 200, Adamowi Szylingowi Rotm. zł. 3,533 gr. 10 temuż posagowey summy zł. 35,533 gr. 10, Odyńcowi Podkomorzemu Troc. zł. 2000, Odyńcowi Komornikowi zł. 3666 gr. 20, Szteynowey Chorażyney zł. 2533 gr. 10, W. Szachnowi Sędziemu Gran. Troc. Ptu 11,500, Olechnowicza Regen. sukcesorow zł. 6,666 gr. 20 w samych kapitalach, dla tego wszystkich JW. WW. JPP. wierzycieli WW. Szabuniewiczow w górze wspomnionych obwieszam, iżby w dniu 25 apryla roku 1822 do miasta gubernskiego Wilna na kontrakta z dowodami służącemi na rekognicyą takowego długu jawili się, kapitały swoje z procentami odebrali, i razem gdy po wyprzedazy dobr Hanuszyszek, jeszcze pozostał dla tychże W. Szabuniewiczow majątek Juchniszki w tymże trockim powiecie leżący, przeto ażeby na dobra Hanuszyszki żaden z WW. Szabuniewiczow długu nie zaciągał niniejszym uwiadomieniem zastrzegam, 1821 julii 22 dnia.

Kazimierz z Giedowga Sztekiewicz Komor. X. Z. Roku 1821 julii 22 dnia, że takowe obwieszczenie powinno być do gazety Kur. Lit. Wileńskiego podane i przyjęte poświadczam Prezydent Grodzki Trocki Wincenty Elsner.

P o z e w.

Wezwanie sukcesorów.

3 Wincenty Rodziewicz w obowiązkach służby ekonomiczney w folwarku Surnilicyany nazwanym do dóbr Rogowa w pcie Wilkom. leżących należnym zostając, umarł, niezostawiwszy wiadomości o krewnych; ktoby się więc znalazł, naybliżej do osiągnięcia po nim spadku, niech z dowodami pewności tak bliskiego pokrewieństwa probującemi, w tychże dobrach Rogowie zajawi. Znajdzie rejestra ekonomiczne do obrachunku zostawione i ruchomość zachowaną w całości do odebrania, po obliczeniu się z jego Pretensorami, scielącemi, do pozostałego funduszu, pretensyą, Józef Śtraszewicz.

O g ł o s z e n i e.

3 W interesie jenerałowicza woysk pol. WJP Maurycyego Prozora, po Wyysciu z Opieki, za ukazami Litewsko Wileńskiego Gł. Sądu 2go Departamentu i Gubernskiego Rządu z Opiekunami, przewodzącym się za podaniem od tegoż proś. by tak przeciwko Wojewodzicowi Witebskiemu JW. Antoniemu Prozorowi, jako i dalszym opiekunom, oraz z dzieła osobnego jednoczasowie opiniować się winnego WW. Woyciechowskich, i weszyły prośby od b. Sędziego Grodzkiego Kowieńskiego W. Romualda Dąmbrowskiego, za powodem nowych dopiero wykrywających się okolicznościow, a z tąż zaszczytowaną i postanowioną konieczną ułatwienia wymagającą potrzeby w skład własney rezolucyi, dworzańska Ptu Kowieńskiego Opieka, do nieodmiennego i nieuchronnego wypełnienia wzywa nayprzód Wojewodzica Witebskiego i kawalera JW. Antoniego Prozora do złożenia dowodow, punktow objaśnienia od W. Mau-

rycego Prozora w opiekę złożonych a przez komunikacyą wziętych i własney explikacyi (jeżeli się takowa potrzebną zdawać będzie); powtóre JW. JPP. Karola Oboźnego Litewsk. i kawalera Prozora, Rafała i Dominika Oskierkow Strażn. Lit. nadwornego Marszałka i kawalera Michała Gielguda Rotm. kawaleryi Litewskiej, Józefa Łopacińskiego, i Teodora Medekszy Granicznego Kowień. Prezydenta, zapowiedzianych opiekunami przez powodującego W. Maurycyego Prozora i do odpowiedzialności z Opieki nad nim i dalszym onego rodzeństwem wspólnie z JW. Antonim Prozorem Wojewodzicem w massie znaczący powołanych oddzielnie JW. Łopacińskiego jako i JW. Antoniego Prozora z exekwowaney nad JPP. Anzelmem, Sewerynem, Ignacym bracią Lucyną i Johanną siostrami Woyciechowskimi, po Wiktoryi z Ruszczycow Woyciechowskiej Szambellanowey dworu pol. opieki, jako i samych aktorow rzeczy wyżey rzeczonych JPP. Woyciechowskich, doprzybycia na dzień 15 augusta roku idącego 1821 do miasta Kowna, osobistą lub przez planipotentow stannosc w niniejszey opiece, dla należytego objaśnienia się w potrzebie 1821 roku mca julii 21 dnia. Adam Kozakowski Prezes Sądu Ziem. Ptu Kowień. Sekretarz Wincenty Swołkiń.

3 Od Dworzańskiej opieki powiatu Brasławskiego. Dworzańska opieka ptu Brasław. skutkiem Ukazu Wileńskiego Gubernskiego Rządu daty 23 julii roku teraż. za N. 16906, nastalego ogłasza, iż wypuszczać się będzie z publiczney licytacyi w arendę majątek pojezuicki Pelikany z folwarkiem Rozalinowem w powiecie Brasławskim, w parafii Pelikańskiej położony, wynoszący roczney intryaty rubli srebr. 2844 kop. 78, w którym po ostateczney rewizyi 1816 roku zapisane dusz męskiej płci 230, jak równie po ostateczney lustracyi dymow karczemnych 6, gruntowych 64 chałupnych 4, jeśliby więc kto życzył sobie wziąć w tenutę arendowną rzeczony majątek Pelikany z pomienionym w górze folwarkiem, raczy przybyć do opieki niniejszey z dostateczną kaucyą, odpowiednią przynaymniey dwórocznemu dochodowi tego majątku, za poświadczaniem Sądu Głównego 2go Departamentu o pewności teyże ewikcyi w terminach do licytacyi przeznaczających się, jako to: pierwszy termin dnia 31 julii augusta 8 i 10, tegoż miesiąca, a ostateczny przetarg dnia 17 augusta dat 1821 juli 26 dnia.

Prezes Dworzańskiej opieki i Marszałek powiatu Brasławskiego. Michał Wawrzecki.

O b w i e s z c z e n i e.

2 Juryzdykcyja tymczasowa przy Sądzie Głównym Litewsko-Wileńskim 2go Departamentu na skutek Ukazu Rządzącego Senatu roku 1820 xbra 10 dnia wyszłego, za rozporządzeniem JW. Litewskiego Wileńskiego Wojennego Gubernatora i kawalera na rozpatrzenie wszelkich spraw (prócz potocznych) z przeszłego trigenium w Sądzie Głównym Wileńskim 2go Departamentu od d. 1go julii 1818 r. po dzień 1 julii terażn. r. w nierozsądzieniu pozostałych, ustanowiona w dniu 29 przeszłego mca julii otworzoną zostawszy; postanowiła zająć się przyjęciem dzieł i rejestrow z Sądu Gł. 2go Departamentu, a dowołania i sądzenia spraw, od dnia 1go 8bra terażn. r. przystąpić; i o tem strony interesowane przez gazetę Kur. Lit. trzykrotnie zawiadomić. R. 1821 augusta 5 dnia. Józef Biegański assesor Sądu Gł. Stanisław Podbipięta Regent.